PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2818/2024

Assunto: Intervenção urgente do SAAE para o fechamento do buraco existente na Avenida Vereador

Egídio Antônio Coimbra, em frente ao número 202, no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intervenção urgente do SAAE para o

fechamento do buraco existente na Avenida Vereador Egídio Antônio Coimbra, em frente

ao número 202, no Parque dos Sinos.

De acordo com relatos dos moradores e observações diretas, o buraco

em questão tem causado sérios transtornos para os residentes e para os motoristas que

transitam pela via. A abertura compromete a segurança de pedestres e condutores,

devido à possibilidade de danos aos veículos e ao risco de acidentes, especialmente em

períodos de chuva, quando a visibilidade do buraco pode ser reduzida e a gravidade dos

impactos aumentada.

Além disso, o estado atual da via prejudica a fluidez do tráfego, gerando

congestionamentos e afetando a circulação no bairro. Por tratar-se de uma área de

grande circulação, essa situação tem impactado não apenas os moradores locais, mas

todos aqueles que utilizam a via para acesso e passagem.

Dessa forma, solicitamos ao SAAE que, dentro das possibilidades, realize

uma vistoria no local e tome as providências necessárias para o tapamento do buraco.

Agradecemos a atenção a essa demanda e ressaltamos a importância da intervenção

para assegurar a segurança e o bem-estar da comunidade.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2818/2024 - Vereador Paulinho dos Condutores- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M